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Bedankt voor je e-mail, duidelijk zo!

Hartelijke groet,

trom: IKE, ED (ERE) EEE mines. riSent: dinsdag 10 november 2020 14:21

To: ERE BE Kit RREL @rivm.nl>

Cc: BREE [SE A.2e 1J Lk: @minvws.nl>;
s a (EE

ol @minvws.nl>; [EXE @rivm.nl>; RE @rivm.nl>

Subject: RE: Navraag distributiecapaciteit RIVM

Dank voor je uitgebreide reactie. Een lang verhaal kort: Ik kan je laten weten dat de distributie voorlopig via SPP/Sanquin gaat

lopen. Zowel hun ervaring met het product, en de korte termijn waarop de distributie willen starten spelen een belangrijke rol

om het nu zo in te richten. Daarnaast gaat er een observationele studie lopen vanuit Sanquin, wat deze keuze verder versterkt.

Fijn dat we RIVM even kunnen ontzien, dat is wellicht ook een welkome afwisseling. ©

Vriendelijke groet,

Verzonden: donderdag 5 november 2020 09:12

minvws.nl>;

@rivm.nl>;
1

G minvws.n|>; EXER
Onderwerp: RE: Navraag distributiecapaciteit RIVM

Dat is inderdaad een tijdje geleden. De afgelopen maanden is het bij ons extreem druk geweest met alle

werkzaamheden rondom Veklury. Inmiddels is er gelukkig voldoende voorraad en zijn we zelfs over gegaan op het

leveren van grotere hoeveelheden aan ziekenhuizen, via onze logistiek dienstverlener. We hoeven dus niet meer

elke kuur apart te versturen met een spoedkoerier, dat scheelt veel werk aan beide kanten.

Jouw vraag over COVIg kreeg ik ook via andere VWS-collega’s binnen, in iets andere vorm. Ik zet hen cc in deze

mail, zodat we allemaal op de hoogte blijven.

Een paar weken geleden werden we ook benaderd met de vraag of DVP op korte termijn (binnen enkele dagen) de

opslag en distributie van COVIg zou kunnen verzorgen. Dat was precies op het moment dat de Veklury-drukte het

grootst was, dus toen heb ik aangegeven dat het op dat moment zeker niet ging lukken.

Nu zijn we wat verder in de tijd, dus kunnen we er wat beter naar kijken. Ik heb verschillende vragen:

« Waarom is er een voorkeur om dit via DVP te laten lopen? Kan Sanquin het niet gemakkelijker zelf regelen?
« Is al bekend om wat voor aantallen het gaat (aantal patiénten, leveringen per dag, aantal producten in

opslag)? Dit is voor ons belangrijke informatie om in te kunnen schatten of we dit aan kunnen.

* Tk neem aan dat het om een gekoeld product gaat?
* Hoe verloopt de indicatiestelling? Zoals je misschien weet, kan RIVM-DVP hier geen rol in spelen omdat wij



geen artsen in dienst hebben.
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« Op wat voor termijn zou een en ander gaan spelen? Wij hebben zeker een aantal weken voorbereidingstijd

nodig.

Ik hoor graag van je!

Hartelijke groet,

cx EXE), EE OE
Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA| Bilthoven | 5.1.2e HEE
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
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From: [EXECH EE. (EXEX)) JEEEERMN© minvws.ni>
Sent: woensdag 4 november 2020 19:44

To: BARELY [RES EAE ERED rivm.nl>

Cc: : minvws.nl>

Subject: Navraag distributiecapaciteit RIVM

Even geleden dat we elkaar spraken. Hopelijk loopt de distributie van Veklury inmiddels op rolletjes, vooral in de zin dat er

genoeg op voorraad is natuurlijk.

Ik wil even het volgende bij je toetsen. VWS heeft in een eerder stadium een opdracht verstrekt aan Sanquin/SPP om
convalescent plasma in te zamelen van herstelde COVID patiénten, en ook om hier een immunoglobuline preparaat van te

maken. Van dit medicijn, COVIg, zijn inmiddels de eerste batches gereed. Op dit moment wordt onderzocht bij welke

doelgroepen dit middel het beste kan worden ingezet, dit advies is op korte termijn rond waarna de distributie kan beginnen. Dit

zal gaan om off-label gebruik, en dus op verantwoordelijkheid van de behandelend arts.

Nu heeft het de voorkeur van VWS dat de distributie wordt verzorgd door het RIVM, vergelijkbaar met bijvoorbeeld de Veklury
situatie. Echter, wij hebben van Sanquin/SPP begrepen dat het RIVM hier op dit moment niet de capaciteit voor heeft. Klopt dit

ook? We willen dit graag even goed met jullie kortsluiten voordat we deze opdracht bij Sanquin/SPP neerleggen.

Ik hoor graag van je. Mocht ik dit beter bij een collega van je kunnen toetsen, kun je me dan intern doorverwijzen?

Dankjewel! Vriendelijke groet JEEEN
Met vriendelijke groet,

irectie Geneesmiddelen en Medische Technologie
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor mergen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
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